

# Kærholthave ApS

Klokkestøbergade 17, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 40 83 43 62

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024.

---

Mads Dahl  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kærholthave ApS Klokkestøbergade 17, 1. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 40 83 43 62
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mads Dahl, Ad. dir Jan Nygaard Mads Nygaard
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Dahl&Nygaard A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive ejendomsudvikling samt enhver anden aktivitet der efter direktionens skøn er forbundet hermed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene jf. beskrivelse i note 1.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 14.072.321 mod 39.283 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

I slutningen af regnskabetåret er selskabets Investeringsejendom færdigopført og ledelsen har på den baggrund opskrevet ejendomme til dagsværdi og påbegyndt drift af ejendommen i starten af nyt år.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-704.149</b>	<b>-34.062</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	18.690.161	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>17.986.012</b>	<b>-34.062</b>
Andre finansielle indtægter	32.492	19.871
2 Øvrige finansielle omkostninger	-8.235	-206
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.010.269</b>	<b>-14.397</b>
3 Skat af årets resultat	-3.937.948	53.680
<b>Årets resultat</b>	<b>14.072.321</b>	<b>39.283</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	14.072.321	39.283
<b>Disponeret i alt</b>	<b>14.072.321</b>	<b>39.283</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	576.600	0
5 Investeringsejendomme	140.000.000	0
6 Investeringsejendomme under opførsel	0	69.488.762
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>140.576.600</u>	<u>69.488.762</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>140.576.600</u></b>	<b><u>69.488.762</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	611.224	1.268.868
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	96.052	53.680
Andre tilgodehavender	0	34.004
Periodeafgrænsningsposter	83.038	0
Tilgodehavender i alt	<u>790.314</u>	<u>1.356.552</u>
Likvide beholdninger	<u>789.492</u>	<u>3.662</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.579.806</u></b>	<b><u>1.360.214</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>142.156.406</u></b>	<b><u>70.848.976</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	45.000	45.000
Overført resultat	13.766.680	-305.641
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.811.680</b>	<b>-260.641</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.034.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.034.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	1.019.050	0
Gæld til associerede virksomheder	30.612.500	30.612.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.631.550	30.612.500
Gæld til pengeinstitutter	92.056.214	40.147.117
Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.649	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	350.000
Anden gæld	495.313	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	92.679.176	40.497.117
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>124.310.726</b>	<b>71.109.617</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>142.156.406</b>	<b>70.848.976</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	45.000	-344.924	-299.924
Årets overførte overskud eller underskud	0	39.283	39.283
Egenkapital 1. januar 2023	45.000	-305.641	-260.641
Årets overførte overskud eller underskud	0	14.072.321	14.072.321
	<b>45.000</b>	<b>13.766.680</b>	<b>13.811.680</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Selskabets investeringsejendommen måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf.omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.		
Der er pr. 31.12.2023 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Dette skyldes, at markedet pånuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. imarkedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.867	0
Andre finansielle omkostninger	<u>368</u>	<u>206</u>
	<b><u>8.235</u></b>	<b><u>206</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-96.052	-53.680
Årets regulering af udskudt skat	<u>4.034.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.937.948</u></b>	<b><u>-53.680</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang i årets løb	<u>576.600</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>576.600</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>576.600</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Overført fra Investeringsejendomme under opførsel	<u>121.309.839</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>121.309.839</u></b>	<b><u>0</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	0	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>18.690.161</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>18.690.161</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>140.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%) 4,30

<b>6. Investeringsejendomme under opførsel</b>		
Kostpris 1. januar 2023	69.488.762	31.540.920
Tilgang i årets løb	51.821.077	37.947.842
Overført til Investeringsejendomme	<u>-121.309.839</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>69.488.762</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>69.488.762</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>140.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>18.690.161</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 92.056 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 140.000 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nygaard Nord ApS, CVR-nr. 40 83 09 01, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
